
MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera
09/may./2019

 Al 30/abr./2019
02:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018

           ACTIVO

$5,382,383.79   ACTIVO CIRCULANTE

 

$939,895.87

$5,382,383.79     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $607,074.45

$10,000.00EFECTIVO $10,000.00

$5,372,383.79BANCOS/TESORERÍA $597,074.45

$0.00     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $332,821.42

$0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $332,821.42

$5,382,383.79Total de Activos Circulantes $939,895.87

$19,368,073.66   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$16,277,313.50

$13,209,256.38     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $10,315,184.20

$1,353,379.90TERRENOS $1,353,379.90

$552,346.40EDIFICIOS NO HABITACIONALES $552,346.40

$2,391,900.49CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00

$10,278,803.82CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $9,776,632.13

-$1,367,174.23OTROS BIENES INMUEBLES -$1,367,174.23

$4,631,643.07     BIENES MUEBLES $4,584,955.07

$469,048.57MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $422,360.57

$124,271.44MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $124,271.44

$2,979,776.20VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,979,776.20

$899,366.86MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $899,366.86

$159,180.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $159,180.00

$10,000.00     ACTIVOS INTANGIBLES $10,000.00

$10,000.00LICENCIAS $10,000.00

$149,999.98     ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$149,999.98ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $0.00

$1,367,174.23     OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $1,367,174.23

$1,367,174.23BIENES EN COMODATO $1,367,174.23

$19,368,073.66Total de Activos No Circulantes $16,277,313.50

$24,750,457.45Total de Activos

 
$17,217,209.37

2019 2018

           PASIVO

$7,974,038.96   PASIVO CIRCULANTE

 

$7,866,537.69

$7,954,038.96     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,866,537.69

$4,262,800.35SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,289,620.29

$183,996.04PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $70,381.31

$56,613.27CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$24,333.72TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $11,921.00

$3,413,988.90RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,494,591.11

$12,306.68OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $23.98

$20,000.00     FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$20,000.00FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO $0.00

$7,974,038.96Total de Pasivos Circulantes $7,866,537.69

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$7,974,038.96Total de Pasivos

 
$7,866,537.69

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$16,776,418.49   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$9,350,671.68

$7,430,142.41     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $3,753,892.62

$9,350,671.68     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $5,596,779.06

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$16,776,418.49Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$9,350,671.68

$24,750,457.45Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$17,217,209.37



MUNICIPIO DE VILLA DE ARISTA
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situación Financiera
09/may./2019

 Al 30/abr./2019
02:26 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$69,934,778.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $62,706,463.00

$51,169,199.91     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $253,509.18

$0.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$2,840,130.04

$18,765,578.09     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $59,612,823.78

$18,765,578.09     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $59,280,002.36

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$69,934,778.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $65,399,462.00

$53,413,486.11     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00

$0.00     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -$5,533,129.04

$16,521,291.89     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $59,866,332.96

$14,533,130.15     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $59,866,332.96

$14,322,436.85     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $59,795,685.25

$14,270,377.06     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $59,788,424.25


